
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.3 
 
 

DEL  03.05.2016 
 
 
OGGETTO: Fornitura e relativo montaggio di n. 4 pneumatici su autoveicolo di proprietà comunale. 
Affidamento ed impegno di spesa. 

 
                 

RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
(Domenico Di Sciascio) 

 
 
 
 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la 
Copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
153 comma 5 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  (Rag. Lola Scarsellato) 
 
 
Bomba, lì 03.05.2016 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                   e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
 

               IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

              VISTO il Decreto Sindacale prot.270 del 07.02.2011 che attribuisce al sottoscritto, tra 
l’altro, la responsabilità del Patrimonio dell’Ente nonché datore di lavoro e ai sensi della 
normativa vigente di cui al D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 
 

 VISTA la deliberazione di G.C. n° 22 del  02.04.2016 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. 2016 e sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili dei 
Servizi; 

 
 VISTA la deliberazione di C.C. n° 27 del 23.04.2016, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2016; 

 

PREMESSO che questo Ente, è proprietario di diversi automezzi, adibiti all’espletamento 
di vari servizi rientranti tra i compiti propri dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla sostituzione di n.4 pneumatici 
per la FIAT Tipo di proprietà dell’Ente targata CH 361009 in quanto logorati da usura; 

 
          CONSIDERATO che l’intervento in oggetto, di importo inferiore ad € 1.000,00, non è 
soggetto all’obbligo di ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica amministrazione  ed   
all’utilizzo di  Centrale  Unica  di Committenza, ai sensi della Legge n. 296/2006 e D.L. 90/2014, 
e della Legge n.208/2015 (Legge di stabilità 2016); 

 

           DATO ATTO che è stato richiesto il relativo preventivo di spesa, alla Ditta Di Florio 
Corporation di Di Florio Marino con sede in Via Nazionale n.723/725, Selva di Altino (CH) 
fornitore di fiducia di questo Comune; 

 

VISTO il preventivo rimesso dalla sopraccitata Ditta, in data 03.05.2016 – Prot. n.1173 
da cui si rileva il costo complessivo di € 298,66 lordo IVA; 

 

           VISTO il  D. Lgs. 163/2006 e in particolare l’art. 125 comma 8 che consente per i lavori di 
importo inferiore a quarantamila euro l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento; 
 

RITENUTO, pertanto, provvedere in merito; 

 

VISTO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte 

integrante e sostanziale unitamente ai documenti citati in premessa anch’essi facenti 
parte integrante anche se non materialmente allegati; 



 
2. Di affidare per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’ ex art. 125, comma 8 del 

D.Lgs. n.163/2006 alla Ditta Di Florio Corporation di Di Florio Marino con sede in Via 
Nazionale n.723/725, Selva di Altino (CH), la fornitura e relativo montaggio di n.4 
pneumatici tipo “Michelin”  – 165/70 R 13” per l’autoveicolo Fiat Tipo, targato CH 361009, 
per il prezzo di € 298,66 lordo IVA e smaltimento pneumatici di cui al predetto preventivo 
acquisito in data 03.05.2016 – Prot. n.1173; 
 

3. Di impegnare in favore della suddetta Ditta la somma di € 298,66; 
 

4. Di imputare la somma complessiva di € 298,66 sul Cap. 1056 – Intervento 
01.02.1.03.02.09.001 del Bilancio 2016. 
 

5. Di dare atto che il CIG è il seguente: Z5F19B14C4. 
 

6. Di dare atto si procederà direttamente alla liquidazione, a lavori eseguiti, nei limiti 
dell’impegno di  spesa assunto, senza obbligo di ulteriore determinazione e previa 
presentazione di regolare fattura; 
 

7. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del 
Comune, all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 
18/06/2009 n°69. 
 
 

                                                            Il Responsabile del Settore Polizia Municipale 
                                                                               (Domenico Di Sciascio) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
               
                                                                           

 
 
 
 
 
 

 
 


